20 radices apii, feniculi, petroselini dorici et -e coque.

macella, -e f. [macellum] marché de la viande: STATUT. Arelat. 92 p. 221: nullus macellarius audeat aliquod animal strangulare... seu sanguinare in -a vel in via publica infra Arelatem. v. *macellum*.

25 **macellarius, -i m. formes:** massellarius: CARTA a. 1108 (Gallia christ. novissima. S. Paul-Trois-Châteaux 53 col. 46). mazelarius: CARTUL. Mont. Pessul. p. 428 (XII^e). mazellarius: ib. p. 424 (XII^e). **boucher:** UGUTIO: macellio, macellionis et -us qui pecora macellat et carnes vendit... hic macerarius id est -us. CARTA a. 1056 (Dom Vaissete, Histoire de Languedoc V pr. 246 col. 488): quod non mittat alios usaticos in ipsos -os nec in ipsos tavernarios. TRAD. Frising. 1781a (a. 1187—1212): Sifrit -us. DIPL. Henr. V (Arch. Urk. Forsch.) 6: nullus

30 prefectus aut alicuius domini nuncius suo serviturus domino a panificis vel a -is... suppellectilem aliquam presumat illis invitatis accipere.

35 **macellator, -is m. [macello] formes:** mazelator: BONVIL. 111 p. 51 (a. 1198). mazellator: ib. 220 p. 120. **boucher:** DIPL. Henr. II 472 p. 601,40 (a. 1022): ut pars eiusdem episcopii habeat potestatem... ordinare.... quinque -es... ad carnes vendendas.

40

macellens, -tis [macilentus *et excellens*] *maire*: VITA Liutb. 11: pallor in vultu vividum coepit mutare colorem et adherens ossibus cutis -tem adtenuavit aspectum.

macellio, -nis m. [macello] *boucher*: UGUTIO: et -o, -nis et macellarius qui pecora macerat.

macello 1. [macellum] *abattre, tuer*: UGUTIO: macellarius qui pecora macerat et carnes vendit et -o, -as, mactare, trucidare. PAPIAS (DuC): -are, occidere, inde macellum locus et macellarii homines. STATUT. Arelat. 42 p. 203: qui vendiderit Christianis carnes interfectas vel -atas a Iudeis.

macellulum, -i n. [macellum] *petit abattoir*: UGUTIO: hoc macellum quia ibi macerantur pecora unde hoc -um diminutivum.

macellum, -i n. *forme*: mascellum: CARTUL. Osen. I p. 377–78 (ca. 1200). 1) *abattoir*: GLOSS. Rivipoll. 50 (ALMA IV [1928] p. 147): -um dicitur quod ibi sit macatio carnium. UGUTIO: unde hoc -um quia ibi macerantur pecora. 2) *marché de la viande, boucherie*: DIPL. Otton. I 190 p. 272,15 (a. 958): ex -o in loco Messcede peracto. DIPL. Otton. II 147 (a. 977): ut... -um publicum ibi construi liceret. VITA Vincentiani p. 128,9: -um necnon et forum ibi est levatum. LIB. Domesd. (Yorks.) fol. 298 a (a. 1086): comes de Moritonio habet ibi xiiiij mansiones et ii bancos in -o. CARTUL. S. Mar. Paris. I 310 (c. 1092): lumbi porcorum in -o venalium. SUGER. adm. p. 157: de quadam domo quam constituens in -o, emptione cuiusdam alterius domus usibus carnificum contulimus. OBERT. Scriba 262 p. 103 (a. 1190): actum Janue supra -um Soselia. 3) *étal de boucher*: DIPL. Loth. III 102 (a. 1136): lumbos porcorum et pectora bovum venditorum in -is in predio ecclesie positis. CARTUL. Goslar. I 301 p. 320 (a. 1174–95): ad quam pertinent CCX mansi, orti XI, domus VIII, -a VIII. ib. p. 322–23: qui dederunt IIII -a solventia talentum... duo dimidia -a solventia VIII solidos. *v. macella*.